06/04/2023, 08:59 Prefeitura Municipal de Rio Azul

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/CD7EE934/03AKH6MRF8S5LEMGUWexDrwJCZyi-vCmmpZRUup2As0ZiJ16ImXb2pTIWAqJ_N… 1/1

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO AZUL

CÂMARA MUNICIPAL
RESOLUÇÃO Nº 34/2023

RESOLUÇÃO Nº 34/2023 De 5 de abril de 2023

Altera a Resolução nº 02/2012

Faço saber que a Câmara Municipal de Rio Azul, Estado do
Paraná aprovou e eu, Presidente, promulgo a seguinte

Resolução:

Art. 1º Fica alterada a redação do item 3 – Especificações, do
Cargo de Assessor de Imprensa, do Anexo V – Descrições de
Cargos e Grupos Funcionais - I - Cargos de Provimento em
Comissão, da Resolução nº 02/2012, de 13 de dezembro de
2012, que dispõe sobre o Sistema de Classificação de Cargos e
Plano de Carreira dos Servidores do Poder Legislativo
rioazulense, que passa a vigorar na forma seguinte:

“Anexo V
Descrições de Cargos e Grupos Funcionais
I - Cargos de Provimento em Comissão
Assessor de Imprensa
...
3 – Especificações
Escolaridade: ensino médio.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se!
Publique-se!
Cumpra-se!

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, Em Rio Azul-
Pr., 5 de abril de 2023

assinou: MARIANO VICENTE TYSKI
Presidente

Publicado por:
José Augusto Gueltes

Código Identificador:CD7EE934

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 06/04/2023. Edição 2746
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/